
,en,oc 

Jere e'1 

IČ. 26b 

, , , I t: i:l, S. 
omouc 

s.�v u1é CZ26873346
-1-

Kupní smlouva na dodávku výpočetní techniky �'-:tli//() 1

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Kupující

a 

Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.
zastoupená: lvem Vlachem předsedou představenstva 

MUDr. lvem Marešem, MBA místopředsedou představenstva 
se sídlem: Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 00 
IČO: 268 73 346 
DIČ: CZ26873346 
plátce DPH: Ano 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2957 
bankovní spojení (číslo účtu): 
telefon: 
e-mail:
ID datové schránky:

(dále jen „Kupující") 

bmufc7s 

2. Prodávající

C SYSTEM CZ a. s.
zastoupená: 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 

Ing. Pavlem Hajnem, členem představenstva 
Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno 
27675645 
CZ27675645 

plátce DPH: Ano 
zapsána v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4576 
bankovní spojení (číslo účtu): 
telefon: 
e-mail:
ID datové schránky:

(dále jen „Prodávající") 

(Kupující a Prodávající společně dále také jako „Smluvní strany") 

uzavřeli v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zneni 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník"), tuto kupní smlouvu (dále jen „Kupní 
smlouva"). 

li. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

3. Kupní smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení (dále jen „Řízení veřejné
zakázky") veřejné zakázky s názvem: Dodávka IT techniky 2021, sp. zn. zadavatele: NOKIT0521



(dále jen„ Veřejná zakázka"). Jednotlivá ujednání Kupní smlouvy tak budou vykládána v souladu 
se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou Prodávajícího podanou na Veřejnou 
zakázku. 

4. Účelem Kupní smlouvy je zabezpečení dodávky dále specifikované výpočetní techniky pro
potřeby uživatele, tj. AGEL Středomoravská nemocniční a.s., Mathonova 291/1, Prostějov, PSČ
796 04 (dále jen „AGEL SMN'1, Kupujícímu a poskytnutí dalších plnění Kupujícímu, a to v souladu
se všemi podmínkami sjednanými Kupní smlouvou tak, aby byl zajištěn řádný provoz AGEL SMN
jakožto provozovatele zařízení zdravotní péče a s nimi spojeného poskytování služeb v těchto
zařízeních:
4.1. Nemocnice Prostějov, Mathonova 291/1, Prostějov 796 04 (,,Nemocnice Prostějov'1;
4.2. Nemocnice Přerov, Dvořákova 75, 751 52 Přerov (

,,Nemocnice Přerov");
4.3. Nemocnice Šternberk, Jívavská 20, 785 01 Šternberk �,Nemocnice šternberk'1-

Ill. PŘEDMĚT KOUPĚ 

5. Předmětem koupě je dodávka výpočetní techniky, včetně veškerých součástí a příslušenství
(dále jen „Předmět koupě").

6. Přesná specifikace Předmětu koupě je uvedena v příloze Kupní smlouvy (Příloha č. 1 Kupní
smlouvy), která tvoří nedílnou součást Kupní smlouvy (dále jen „Specifikace Předmětu koupě").

7. Předmět koupě bude sloužit k následujícímu účelu: modernizace výpočetní techniky užívané při
provozu AGEL SMN.

8. Předmět koupě musí být k okamžiku odevzdání Kupujícímu nový, v množství, jakosti a provedení
vyplývajícím ze Specifikace Předmětu koupě. Předmět koupě musí být dále v takové jakosti a
provedení,
8.1. jež odpovídá vlastnostem, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující

očekával s ohledem na povahu Předmětu koupě a na základě reklamy jimi prováděné. 
Předmět koupě musí zejména odpovídat plnění nabídnutému Prodávajícím v nabídce 
podané do Řízení veřejné zakázky, na jehož základě je Kupní smlouva uzavřena; 

8.2. jež se hodí k účelu vyplývajícímu z Kupní smlouvy; 
8.3. jež vyhovuje požadavkům příslušných právních předpisů platných a účinných ke dni 

odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu; 
8.4. jež vyhovuje požadavkům příslušných technických norem platných a účinných ke dni 

odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu. 

9. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu pouze takový Předmět koupě, který splňuje veškeré
požadavky Kupujícího na jeho použití Kupujícím (resp. AGEL SMN) a který zároveň vyhovuje
platným a účinným právním předpisům a technickým normám. Dojde-li ke změně právních
předpisů nebo technických norem, musí Prodávající zajistit, aby Předmět koupě splňoval
požadavky stanovené právními předpisy a technickými normami v platném a účinném znění ke
dni odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu.

IV. PŘEDMĚT ZÁVAZKU

10. Prodávající se zavazuje odevzdat Předmět koupě Kupujícímu se všemi jeho součástmi
a příslušenstvím a převést na Kupujícího vlastnické právo k Předmětu koupě a poskytnout
Kupujícímu související plnění vymezená v Kupní smlouvě.



11. Kupující se zavazuje převzít Předmět koupě se všemi jeho součástmi a příslušenstvím, přijmout

jej do svého vlastnictví, přijmout související plnění vymezená v Kupní smlouvě a zaplatit

Prodávajícímu sjednanou cenu a příslušnou DPH, je-li Prodávající povinen podle zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZoDPH"),

hradit DPH.

12. Povinnost Prodávajícího odevzdat Předmět koupě Kupujícímu podle Kupní smlouvy zahrnuje

tato plnění:

12.1. dodat Předmět koupě Kupujícímu ve vhodném balení v příslušném množství do místa

plnění podle odstavce 36 Kupní smlouvy; 

12.2. vyložit Předmět koupě z dopravního prostředku, v němž byl Předmět koupě dodán do 

místa plnění podle odstavce 36 Kupní smlouvy, podle pokynů Kupujícího; 

12.3. umístit Předmět koupě v místě plnění podle odstavce 36 Kupní smlouvy podle pokynů 

Kupujícího; 

12.4. předat doklady potřebné k převzetí a užívání Předmětu koupě, a to v českém jazyce 

s výjimkou odborných technických výrazů (dále jen „Doklady"). Doklady podle výslovné 

vůle smluvních stran tvoří příslušenství Předmětu koupě. Prodávající je povinen předat 

Kupujícímu Doklady: 

12.4.1. ze kterých bude vyplývat zejména způsob užívání Předmětu koupě, způsob 

údržby Předmětu koupě, identifikace výrobce Předmětu koupě (zejména návod 

k obsluze, uživatelský manuál apod.); 

12.4.2. ze kterých bude vyplývat zejména, že Předmět koupě, dodaný podle Kupní 

smlouvy, splňuje požadavky na jeho použití Kupujícím (resp. AGEL SMN) 

k danému účelu podle právních předpisů a technických norem platných 

a účinných ke dni odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu (zejména prohlášení o 

shodě apod.). 

12.5. zlikvidovat obaly, v nichž byl Předmět koupě dodán, a jakékoli další odpady či materiály, 

které při dodání Předmětu koupě vznikly, a to podle právních předpisů platných 

a účinných ke dni odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu. 

13. Prodávající se dále zavazuje poskytnout nebo poskytovat Kupujícímu podle jeho pokynů tato

související plnění (dále jen „Související plnění"):

13.1. nezbytnou součinnost za účelem seznámení se s vlastnostmi či způsobem užívání

dodaného Předmětu koupě; 

13.2. licence na dodaný software, je-li podle Specifikace Předmětu koupě součástí plnění 

software; 

13.3. proškolení pracovníků AGEL SMN v užívání dodaného Předmětu koupě. 

14. Prodávající je povinen plnit povinnosti z Kupní smlouvy na svůj náklad a nebezpečí řádně a včas.

V. LICENCE NA SOFTWARE

lS. Prodávající tímto poskytuje Kupujícímu licenci nebo podlicenci, není-li oprávněn licenci 

poskytnout, na veškerý software, který má povahu autorského díla ve smyslu zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, dodaný podle Kupní smlouvy, 

ke kterému je oprávněn licenci nebo podlicenci poskytnout (dále jen „ Vlastní software"), a 

zavazuje se zajistit, aby nejpozději k okamžiku instalace softwaru dodaného podle Kupní smlouvy 

byla Kupujícímu udělena licence nebo podlicence na software dodaný podle Kupní smlouvy, ke 

kterému Prodávající není oprávněn licenci nebo podlicenci poskytnout (dále jen „Cizí software", 

Dokumentace zadávacího řízení NOKIT0521- příloha č. 2 Stránka 3 z 17



'cence a podlicence k Vlastnímu a Cizímu software dále souhrnně též jen „licence na 

software'1- Licence na software se poskytuje, resp. musí být poskytnuta: 
15.1. jako bezúplatná; 
15.2. jako nevýhradní; 
15.3. z hlediska časového rozsahu na dobu trvání majetkových práv k předmětu Licence na 

software; 
15.4. z hlediska územního rozsahu na území České republiky; 
15.5. z hlediska věcného rozsahu (způsobu použití) tak, že opravňuje k takovým způsobům 

použití tak, aby Předmět koupě bylo možné užívat k účelu sjednanému Kupní smlouvou; 
15.6. z hlediska osobního rozsahu (multilicence) tak, že opravňuje k použití tolika uživateli, kolik 

jich bude třeba k uživatelské obsluze Předmětu koupě tak, aby Předmět koupě bylo možné 
užívat k účelu sjednanému Kupní smlouvou. 

16. Prodávajícím udělená Licence na software se vztahuje ve shora uvedeném rozsahu i na jakákoli
rozšíření, upgrady, updaty, patche a další změny autorských děl, jsou-li dodány Prodávajícím
podle Kupní smlouvy.

17. Licenční smlouva obsahující Licenci na software bude součástí každé dodávky Cizího softwaru.

18. Kupující není povinen Licenci na software využívat.

19. Veškerý Vlastní software a Cizí software musí být k okamžiku předání Předmětu koupě
nainstalován na příslušných zařízeních, pokud Kupující nestanoví jinak. Prodávající bere výslovně
na vědomí, že uživatelem Předmětu koupě (vč. Vlastního softwaru a Cizího softwaru) bude AGEL
SMN a že Předmět koupě bude k takovému užití způsobilý.

VI. CENA

20. Kupní cena za Předmět koupě podle Kupní smlouvy je uvedena v příloze Kupní smlouvy (Příloha
č. 2 Kupní smlouvy), (dále jen „Cena").

21. Cena je stanovena jako pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná, s výjimkami sjednanými
v Kupní smlouvě.

22. Cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho povinností vyplývajících
z Kupní smlouvy. Cena tak zahrnuje zejména cenu za odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu
a poskytnutí Souvisejících plnění. Kupující není povinen hradit v souvislosti s Kupní smlouvou
žádné jiné finanční částky, než Cenu a případně příslušnou DPH. Ujednáním tohoto odstavce
není dotčeno právo Prodávajícího na případnou úhradu smluvní pokuty, úroků z prodlení či
jiných sankcí a právo na náhradu škody nebo nemajetkové újmy způsobené Kupujícím.

VII. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

23. Je-li Prodávající povinen podle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle Kupní
smlouvy DPH, je Kupující povinen Prodávajícímu takovou DPH uhradit vedle Ceny. Prodávající
odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě Kupní
smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění
zdanitelného plnění.

24. Prodávající vyúčtuje Kupujícímu Cenu a případnou DPH fakturou (dále jen „Faktura").

Dokumentace zadávacího řízení NOKIT0521- příloha č. 2 Stránka 4 z 17 



25. Prodávající je oprávněn vyúčtovat Cenu a případnou DPH až po převzetí Předmětu koupě

Kupujícím v souladu s článkem IX Kupní smlouvy.

26. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH. V případě, že Prodávající není

plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat náležitosti stanovené

§ 435 Občanského zákoníku.

27. Cenu a případnou DPH je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu do 30 dnů ode dne převzetí

Předmětu koupě.

28. Fakturu je Prodávající povinen doručit Kupujícímu nejpozději 15 dnů před uplynutím doby

uvedené v odstavci 27 Kupní smlouvy.

29. Splatnost Faktury musí být stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba stanovená

v odstavci 27 Kupní smlouvy.

30. Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v předchozím odstavci Kupní

smlouvy, je Kupující oprávněn uhradit Cenu a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve

Faktuře.

31. Cena a případná DPH je uhrazena vždy dnem jejich odepsání z bankovního účtu Kupujícího.

32. Faktura musí obsahovat také název, přesný popis, verzi, edici popř. jazykovou mutaci licence na

software, popř. další náležitosti, které Kupující v případě potřeby sdělí písemně Prodávajícímu.

33. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou nebo Kupujícím

požadovanou náležitost nebo bude-li chybně stanovena Cena či její část, DPH nebo jiná

náležitost Faktury, je Kupující oprávněn tuto Fakturu vrátit Prodávajícímu k provedení opravy

s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající je povinen opravit Fakturu podle pokynů Kupujícího a

opravenou Fakturu neprodleně doručit Kupujícímu.

34. Kupující si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění DPH ve smyslu § 109a

ZoDPH, pokud poskytovatel zdanitelného plnění (Prodávající) bude požadovat úhradu za

zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné Faktury

zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový

přístup). Obdobný postup je Kupující oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění

zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru

plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a dále v případě naplnění podmínek

uvedených v §109 odst. 1 a 2 ZoDPH. V případě, že nastanou okolnosti umožňující Kupujícímu

uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a ZoDPH, bude Kupující o této skutečnosti

poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně

bude příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho

místně příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že Kupující

institut zvláštního způsobu zajištění DPH ve shodě s tímto ujednáním uplatní a zaplatí částku

odpovídající výši DPH uvedené na daňovém dokladu vystaveném poskytovatelem zdanitelného

plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce

daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku příjemce odpovídajícího příslušné

výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění.

35. Kupující neposkytuje Prodávajícímu žádné zálohy.

'"'-1• .. -Anbro nrl:>\/�ríhn ří7f>nÍ NOKIT0521- příloha č. 2 Stránka S z 17 



VIII. MÍSTO PLNĚNÍ

36. Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě v místě plnění, tj. v Nemocnici Prostějov,
v Nemocnici Přerov a v Nemocnici Šternberk, a to dle rozdělení uvedeného ve Specifikaci
Předmětu koupě, případně dle dalších pokynů Kupujícího.

37. Prodávající je povinen dodat Předmět koupě do sjednaného místa plnění vhodným způsobem
vzhledem k dopravní dostupnosti daného místa.

IX. DOBA PLNĚNÍ

38. Prodávající je povinen splnit povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu nejpozději do
6 týdnů od účinnosti Kupní smlouvy.

39. Prodávající je povinen splnit povinnost poskytnout Související plnění nejpozději při odevzdání
Předmětu koupě Kupujícímu, nevyplývá-li z povahy Souvisejícího plnění nebo není-li výslovně
stanoveno jinak.

40. Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu termín odevzdání Předmětu koupě alespoň
S kalendářních dnů předem.

41. Prodávající je povinen ověřit si běžnou pracovní dobu jednotlivých zařízení dle odstavců 4.1, 4.2
a 4.3 Kupní smlouvy v místě plnění uvedeném v odstavci 36 Kupní smlouvy a dodat Předmět
koupě do tohoto místa plnění tak, aby byl v co možná nejnižší míře narušen běžný provoz těchto
zařízení.

42. Smluvní strany se dohodly, že§ 1912 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou
svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedenému ustanovení, se nepoužijí.

X. ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ

43. Prodávající splní povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu:
43.1. převezme-li Kupující Předmět koupě, nebo
43.2. umožní-li Kupujícímu nakládat s Předmětem koupě v místě plnění uvedeném v odstavci

36 Kupní smlouvy a v době plnění uvedené v odstavci 38 Kupní smlouvy a Kupující 
v rozporu s odstavcem 47 Kupní smlouvy odmítne Předmět koupě převzít nebo v rozporu 
s odstavcem 47 Kupní smlouvy neposkytne potřebnou součinnost. 

44. Prodávající je na základě žádosti Kupujícího povinen Předmět koupě před Kupujícím
překontrolovat nebo předvést jeho funkce.

45. Kupující je oprávněn před samotným převzetím Předmětu koupě provést kontrolu, zda Předmět
koupě má veškeré požadované vlastnosti a splňuje veškeré požadavky podle platných a účinných
právních předpisů nebo technických norem a Kupní smlouvy.

46. O předání Předmětu koupě Kupujícímu je Prodávající povinen sepsat s Kupujícím písemný
protokol o předání (dále jen „Předávací protokol"). Předávací protokol bude obsahovat zejména



identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího, označení a popis Předmětu koupě, datum 

odevzdání a převzetí Předmětu koupě. 

47. Kupující je oprávněn odmítnout převzít Předmět koupě nebo neposkytnout součinnost k jeho

převzetí zejména v následujících případech:

47.1. Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované Kupní smlouvou nebo

47.2. Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované platnými a účinnými právními předpisy

nebo technickými normami nebo 

47.3. Předmět koupě bude vykazovat znaky zjevného poškození či znečištění nebo závadnosti 

nebo 

47.4. Prodávající dodá Předmět koupě do jiného místa, než jak je sjednáno v odstavci 36 Kupní 

smlouvy nebo 

47.5. Prodávající dodá Předmět koupě v jiném než požadovaném obalu nebo balení nebo 

47.6. Prodávající dodá Předmět koupě v porušeném obalu nebo balení nebo 

47.7. Prodávající nesplní některou ze svých povinností podle odstavce 12, 13, 40 nebo 44 Kupní 

smlouvy. 

48. V případě, že Kupující Předmět koupě odmítne převzít, bude mezi Smluvními stranami sepsán

záznam s uvedením důvodu nepřevzetí Předmětu koupě a s uvedením stanovisek Smluvních

stran. Zpracování záznamu zajistí Prodávající. Nebude-li záznam podle tohoto odstavce sepsán,

sdělí Kupující důvody pro odmítnutí převzetí Předmětu koupě Prodávajícímu na jeho žádost.

Poté, co Prodávající odstraní vytknuté vady, dohodnou se Smluvní strany na opětovném termínu

odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu. Dohodou na opětovném termínu odevzdání Předmětu

koupě Kupujícímu nedochází ke změně doby plnění podle odstavce 38 Kupní smlouvy.

XI. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY

49. Vlastnické právo k Předmětu koupě Kupující nabývá okamžikem, kdy Prodávající splní podle

odstavce 43 Kupní smlouvy povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu.

50. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Prodávající splní

podle odstavce 43 Kupní smlouvy povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu.

51. Smluvní strany se dohodly, že§ 2121- 2123 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti,

jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí.

XII. VADY PLNĚNÍ A ZÁRUKA

52. Předmět koupě musí být prostý všech faktických a právních vad a Prodávající je povinen zajistit,

aby dodáním a užíváním Předmětu koupě nebyla porušena práva Prodávajícího nebo jiných osob

vyplývající z práv duševního vlastnictví. Předmět koupě má právní vadu, pokud k němu uplatňuje

právo jiná osoba.

53. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Předmětu koupě, jíž se Prodávající zaručuje,

že Předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý pro použití k účelu stanovenému Kupní

smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané Kupní smlouvou a nebude mít právní vady. Záruční

doba (dále jen „Záruční doba") a bližší podmínky záruky za jakost jsou uvedeny ve Specifikaci

předmětu koupě, případně dále v Kupní smlouvě. Záruční doba k dodanému Předmětu koupě

začíná běžet dnem, kdy Prodávající splní podle odstavce 43 Kupní smlouvy povinnost odevzdat

Předmět koupě Kupujícímu.

Dokumentace zadávacího řízení NOKIT0S21- příloha č. 2 Stránka 7 z 17 



54. Předmět koupě bude vadný, nebude-li:

54.1. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby mít vlastnosti sjednané Kupní

smlouvou nebo

54.2. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby způsobilý pro použití k účelu

sjednanému Kupní smlouvou nebo

54.3. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby prostý právních vad.

SS. Související plnění musí být prosta faktických a právních vad. Související plnění budou vadná,

nebudou-li v souladu s pokyny Kupujícího, Kupní smlouvou nebo právními předpisy. Týká-li se

vada Souvisejícího plnění, použijí se ujednání odstavců 69 -79 Kupní smlouvy obdobně.

56. Kupující má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením

obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Kupní smlouvy nebo při převzetí Předmětu koupě.

57. Prodávající nenese odpovědnost za vady způsobené Kupujícím nebo jinými osobami, ledaže

Kupující nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, které obdržely od

Prodávajícího.

58. Kupující nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci

na Kupujícího vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu Prodávající nebo jakákoliv jiná osoba,

jejímž prostřednictvím plnil své povinnosti vyplývající z Kupní smlouvy.

59. Prodávající neodpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, které je obvyklé u věcí

stejného nebo obdobného druhu jako Předmět koupě.

60. Prodávající odpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, ke kterému do konce

Záruční doby vzhledem k požadavkům Kupní smlouvy na jakost a provedení Předmětu koupě

nemělo dojít.

XIII. UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ

61. Má-li Předmět koupě vadu a odpovídá-li Prodávající za tuto vadu Předmětu koupě, má Kupující

práva z vadného plnění.

62. Kupující je oprávněn reklamovat vady u Prodávajícího jakýmkoliv způsobem. Prodávající je

povinen přijetí reklamace písemně potvrdit, a to nejpozději do 24 hodin od doručení reklamace

Prodávajícímu, pokud není v Kupní smlouvě stanoveno jinak. V reklamaci Kupující uvede popis

vady nebo uvede, jak se vada projevuje. Prodávající je povinen v souvislosti s uplatňováním práv

z vadného plnění podle Kupní smlouvy komunikovat s Kupujícím výhradně v českém jazyce; to

platí i pro jakékoli jiné osoby pověřené Prodávajícím k jednání s Kupujícím v souvislosti

s uplatňováním práv z vadného plnění podle Kupní smlouvy.

63. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejpozději

v poslední den Záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou v poslední

den Záruční doby. Připadne-li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek, je vada včas

uplatněna, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejblíže následující pracovní

den, nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou nejblíže následující pracovní den.

64. Má-li Předmět koupě vady, za které Prodávající odpovídá, má Kupující právo:



64.1. na dodáni nového Předmětu koupě bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady zcela 

zřejmě nepřiměřené; pokud se vada týká pouze části Předmětu koupě, může Kupující 

požadovat jen výměnu takové části; není-li to možné, může odstoupit od Kupní smlouvy, 

nebo 

64.2. na dodání chybějící části Předmětu koupě, nebo 

64.3. na odstranění vady bezplatnou opravou Předmětu koupě, nebo 

64.4. na přiměřenou slevu z Ceny, nebo 

64.5. odstoupit od Kupní smlouvy. 

óS. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového Předmětu koupě nebo 

výměnu jeho části, vyskytla-li se stejná vada po její první opravě znovu nebo nemůže-li Kupující 

řádně užívat Předmět koupě pro větší počet vad. 

66. Kupující sdělí Prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného odkladu po

reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupující změnit bez souhlasu Prodávajícího; to neplatí,

žádal-li Kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná.

67. Nesdělí-li Kupující Prodávajícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co jej

k tomu Prodávající vyzval, musí Prodávající odstranit vady, a to podle své volby opravou nebo

dodáním nového Předmětu koupě nebo jeho části; volba nesmí Kupujícímu způsobit

nepřiměřené náklady.

68. Kupující má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s uplatněním vad

Předmětu koupě.

XIV. PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD

69. Prodávající je povinen zajistit odstraňování Kupujícím reklamovaných vad notebooků (položky č.

9 a 10 Specifikace Předmětu koupě) za následujících podmínek:

69.1. výrobcem Předmětu koupě nebo jeho oprávněným zástupcem,

69.2. v místě plnění dle odstavce 36 Kupní smlouvy, popř. dle pokynů Kupujícího,

69.3. do následujícího pracovního dne ode dne oznámení vady Prodávajícímu, bude-li vada

oznámena Prodávajícímu do 17:00 hod.,

69.4. do 2 pracovních dnů ode dne oznámení vady Prodávajícímu, bude-li vada oznámena

Prodávajícímu po 17:00 hod.

(dále jen „Servis Next Business Day, On - site'1

70. Prodávající se zavazuje umožnit Kupujícímu ověření, že na dodaný Předmět koupě (notebook)

se vztahuje Servis Next Business Day, On - site, a to předložením certifikátu výrobce Předmětu

koupě nebo jeho oprávněného zástupce nebo ověřením na internetových stránkách výrobce

Předmětu koupě nebo jeho oprávněného zástupce. Ověření dle předchozí věty musí Prodávající

umožnit Kupujícímu do 3 pracovních dnů po odevzdání Předmětu koupě.

71. Prodávající je povinen odstranit Kupujícím reklamovanou vadu (mimo vady reklamované dle

odstavce 69 Kupní smlouvy) nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne oznámení vady

Prodávajícímu, nedohodnou-li se Kupující s Prodávajícím jinak, přičemž Prodávající je povinen

zajistit diagnostiku vady servisním technikem v místě plnění podle odstavce 36 Kupní smlouvy,

a to nejpozději třetí pracovní den následující po dni oznámení vady Kupujícím. Po diagnostice

vady se Prodávající s Kupujícím (osobou oprávněnou jednat za Kupujícího ve věcech technických)

dohodne na způsobu a termínu odstranění vady, přičemž pokud nebude smluveno jinak, platí

termín uvedený ve větě první tohoto odstavce. Pokud je to technicky možné, může docházet

Dokumentace zadávacího řízení NOKITOS21- příloha č. 2 Stránka 9 z 17 



k diagnostice, servisu či odstraňování vad i prostřednictvím vzdáleného přístupu on-line, 

přičemž i pro toto technické řešení platí lhůty uvedené v tomto odstavci Kupní smlouvy. 

72. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtách podle předchozích odstavců Kupní smlouvy, je Kupující

oprávněn:

72.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou, nebo

72.2. zajistit obstarání náhradního plnění jinou odborně způsobilou osobou, nebo

72.3. požadovat přiměřenou slevu z Ceny, nebo

72.4. odstoupit od Kupní smlouvy.

73. Veškeré náklady vzniklé Kupujícímu v souvislosti s odstraněním vady způsobem podle

předchozího odstavce Kupní smlouvy je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit. Prodávající se

tak zejména zavazuje uhradit cenu účtovanou Kupujícímu jinou odborně způsobilou osobou

podle odstavce 72.1. Kupní smlouvy, nebo podle odstavce 72.2 Kupní smlouvy.

74. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či nikoli.

Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Kupujícím nebylo oprávněné, tj. že

Prodávající za vadu neodpovídal, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu veškeré jím účelně

vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady.

75. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění vady.

76. Do odstranění vady nemusí Kupující platit dosud nezaplacenou část Ceny a případnou příslušnou

DPH odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu.

77. Při dodání nového Předmětu koupě nebo jeho části vrátí Kupující Prodávajícímu na náklady

Prodávajícího Předmět koupě nebo jeho část původně dodanou.

78. Prodávající je po odstranění vady povinen Kupujícímu písemně potvrdit, že došlo k odstranění

vady, uvést způsob jejího odstranění a dobu, po kterou byla vada odstraňována.

79. Prodávající je povinen převzít a odvézt Předmět koupě dodaný v rozporu s podmínkami

sjednanými v Kupní smlouvě, nebo nesplňující požadavky právních předpisů nebo technických

norem platných a účinných ke dni odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu.

80. Smluvní strany se dohodly, že§ 1917 - 1924, § 2099 - 2101, § 2103 - 2117 a § 2165 - 2172

Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné

nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí.

XV. SANKCE

81. Prodávající bere na vědomí, že Předmět koupě je nezbytný pro zařízení provozovaná AGEL SMN

jakožto zařízení zdravotní péče. Z tohoto důvodu je kladen zvýšený důraz na dodržení doby

plnění.

82. Poruší-li Prodávající povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu ve sjednané nebo

stanovené době, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 4.000,- Kč,

a to za každý i započatý den prodlení.



83. Poruší-li Prodávající povinnost poskytnout Související plnění ve sjednané nebo stanovené době,
je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to za každý
i započatý den prodlení.

84. Poruší-li Prodávající povinnost odstranit ve sjednané nebo stanovené lhůtě vady Předmětu
koupě, je povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý i započatý
den prodlení. Prodlení s plněním povinnosti podle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude
zjednána náprava Prodávajícím nebo uplatněno některé z práv podle odstavce 72 Kupní smlouvy
Kupujícím. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva Kupujícího z vadného plnění
Prodávajícího. Smluvní pokuta podle tohoto odstavce Kupní smlouvy nedosahující výše alespoň
1.000,- Kč nemusí být z důvodu efektivity Kupujícím vymáhána.

85. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit dluh smluvní pokutou
utvrzený.

86. Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením
povinnosti Prodávajícího, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

87. Splatnost smluvních pokut podle Kupní smlouvy bude 15 dnů od doručení písemné výzvy
k zaplacení smluvní pokuty straně povinné.

XVI. ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY

88. Kupující je oprávněn od Kupní smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo
sjednaných Kupní smlouvou.

89. Kupující je oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy zejména:
89.1. bude-li Prodávající v prodlení s dodáním Předmětu koupě Kupujícímu o více než 1 týden

nebo 
89.2. bude-li Prodávající v prodlení s poskytnutím Souvisejícího plnění Kupujícímu o více než 

1 týden nebo 
89.3. bude-li Předmět koupě trpět vadami, které jej budou činit neupotřebitelným vzhledem 

k účelu, ke kterému má sloužit podle odstavce 7 Kupní smlouvy nebo 
89.4. nebude-li mít Předmět koupě vlastnosti sjednané Kupní smlouvou nebo 
89.5. nebude-li Předmět koupě splňovat podmínky stanovené právními předpisy nebo 

technickými normami platnými a účinnými ke dni odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu 
nebo 

89.6. nebude-li možné ověřit, že na Předmět koupě se vztahuje Servis Next Business Day, On -
site nebo 

89.7. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Prodávajícího uvedené v odstavci 93 
Kupní smlouvy nebo ocitne-li se Prodávající ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku. 

XVII. PLNĚNÍ PO ČÁSTECH

90. Prodávající je oprávněn plnit povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu po částech pouze
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Předchozí písemný souhlas k plnění příslušné
části dodávky (vyplývající již z podstaty existence více míst plnění) Předmětu koupě do
jednotlivých míst plnění dle odstavce 36 Kupní smlouvy není požadován.



91. Bude-li Prodávající plnit povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu v souladu s Kupní

smlouvou po částech:

91.1. použijí se jednotlivá ujednání Kupní smlouvy obdobně na části Předmětu koupě, není-li

výslovně sjednáno jinak; 

91.2. je Kupující povinen zaplatit Cenu a případnou DPH až po odevzdání celého Předmětu 

koupě Kupujícímu, resp. jeho poslední části; 

91.3. počíná Záruční doba na odevzdané části Předmětu koupě běžet jejich odevzdáním 

Kupujícímu, Záruční doba na celý Předmět koupě však skončí až uplynutím Záruční doby 

běžící od okamžiku odevzdání celého Předmětu koupě Kupujícímu, resp. jeho poslední 

části. 

92. Přijme-li Kupující částečné plnění, je Prodávající povinen nahradit Kupujícímu zvýšené náklady

způsobené mu částečným plněním. To neplatí pro plnění příslušné části dodávky Předmětu

koupě do jednotlivých míst plnění dle odstavce 36 Kupní smlouvy, protože se nejedná o zvýšené

náklady, nýbrž o náklady předpokládané samotnou podstatou této Kupní smlouvy.

XVIII. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

93. Prodávající prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že 

by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Prodávající dále prohlašuje, že vůči němu není

v právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného

orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek

Prodávajícího a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno.

94. Prodávající prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky Kupujícího

podle Kupní smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí

sjednaného plnění v souladu s Kupní smlouvou tak, aby byl zajištěn účel, ke kterému má

Předmět koupě sloužit podle odstavce 7 Kupní smlouvy.

95. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu§ 1765 Občanského zákoníku.

96. Vzhledem k charakteru Kupujícího Prodávající výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností

obeznámen a souhlasí se zveřejněním Kupní smlouvy v rozsahu a za podmínek vyplývajících

z příslušných právních předpisů.

97. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I Kupní smlouvy odpovídají

aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Kupní smlouvy jsou osoby oprávněné

k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran.

98. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I Kupní smlouvy, jež nastanou v době po uzavření

Kupní smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé

Smluvní straně.

99. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené v Kupní smlouvě

ukáže býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, které

nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikly.

XIX. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

100. Tvoří-li Prodávajícího více osob, platí následující:



100.1. všechny osoby tvořící Prodávajícího jsou z Kupní smlouvy zavázány společně 

a nerozdílně; 

100.2. jednání kterékoli z osob tvořících Prodávajícího je přičítáno Prodávajícímu bez ohledu na 

vnitřní vztahy mezi jednotlivými osobami tvořícími Prodávajícího; 

100.3. za Prodávajícího může jednat kterákoli z osob tvořících Prodávajícího. 

101. Prodávající je povinen neprodleně písemně informovat Kupujícího o skutečnostech majících

i potencionálně vliv na plnění jeho povinností vyplývajících z Kupní smlouvy a není-li to možné,

nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Prodávající zjistí, že by

nastat mohla. Současně je Prodávající povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci

případné škody hrozící Kupujícímu, a to zejména obstarat neprodleně náhradní plnění, přičemž

je povinen nést případný rozdíl ceny.

102. Prodávající je povinen při dodání Předmětu koupě dodržovat v místě plnění podle článku VIII

Kupní smlouvy veškeré zásady platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto

místě, jakož i respektovat zavedená bezpečnostní opatření. Jakákoliv manipulace s dodávaným

Předmětem koupě v místě plnění podle článku VIII Kupní smlouvy je možná pouze za přítomnosti

odpovědné osoby pověřené Kupujícím, nestanoví-li odpovědná osoba Kupujícího jinak.

103. Prodávající souhlasí se zveřejněním Kupní smlouvy v souladu s povinnostmi Kupujícího za

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním Kupní

smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Kupní

smlouvy a dalších údajů na profilu zadavatele Kupujícího podle§ 219 zákona č. 134/2016 Sb., o

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v registru smluv podle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o

registru smluv"). Vzhledem ke skutečnosti, že Kupující je povinným subjektem podle Zákona o

registru smluv, Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Kupní smlouvy v registru smluv, včetně

uvedení metadat, zajistí Kupující. Prodávající prohlašuje, že Kupní smlouva ani žádná její část

nejsou obchodním tajemstvím Prodávajícího ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.

104. Prodávající je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu

s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních

údajů, ve znění pozdějších předpisů, a Nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679

ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

105. Prodávající není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Kupujícím vyplývající z Kupní

smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s Kupní smlouvou.

106. Prodávající není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za Kupujícím

vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Kupní smlouvou na jakoukoliv

pohledávku Kupujícího za Prodávajícím.

107. Kupující je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné

pohledávky za Prodávajícím vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Kupní

smlouvou (zejména smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku

Prodávajícího za Kupujícím.

108. Poruší-li Prodávající v souvislosti s Kupní smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí Kupujícímu

škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Prodávající zprostí,



prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů Prodávajícího nebo 
vzniklá až v době, kdy byl Prodávající s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl 
Prodávající povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 

109. Písemnou formou se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany, e-mail
podepsaný uznávaným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany, nebo datová
zpráva zaslaná prostřednictvím datové schránky Smluvní strany.

110. Prodávající garantuje zachování možnosti plného pozáručního servisu Předmětu koupě
zahrnujícího zejména pravidelné servisní prohlídky a údržbu předepsané výrobcem Předmětu
koupě nebo Prodávajícím, včetně výměny dílů a součástek Předmětu koupě s omezenou
životností a dílů a součástek, jež se mění v pravidelných servisních intervalech, a to pro období
nejméně do konce 120. kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž
Prodávající splnil povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu podle odstavce 43 Kupní
smlouvy.

111. Prodávající se zavazuje dbát zvýšené ochrany životního prostředí a minimalizuje při plnění Kupní
smlouvy vznik odpadů, a to v rozsahu, ve kterém to realizace předmětu plnění Kupní smlouvy
dovoluje. Dále se Prodávající zavazuje přijímat vhodná opatření k ochraně životního prostředí, a
to tak, aby zejména předcházel znečišťování nebo poškozování životního prostředí a
minimalizoval nepříznivé důsledky své činnosti na životní prostředí, a to vše při splnění
požadavků Kupujícího dle Kupní smlouvy.

XX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

112. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z Kupní smlouvy se řídí českým právním
řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Kupní smlouva nestanoví jinak.
Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží.

113. Všechny spory vznikající z Kupní smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle Smluvních stran
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

114. Kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Kupní smlouvy učiněné
jinou, než písemnou formou jsou vyloučeny.

115. Kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu.

116. Kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího zveřejnění
v registru smluv.



Přílohy 

Příloha č. 1 

Příloha č. 2 

Specifikace Předmětu koupě 
Cena Předmětu koupě 

v dJ.tJ/fllflC,,I dne �9-'/.JAJ,1.f 

Kupující 

r " ,..._,.,,1 
V Brně dne - f. , _v,_ 

Prod va c



Příloha č. 1
Kupní smlo uvy 

S pe ci fika c e  Předmět u  koup ě



Specifikace předmětu plnění 

RUKA Délka záru Potvrzení ofadavku zadavatele 
.echn níže uvedené oložk min. 3 ro ANO 

Parametry PC (položka č. 1) 110 kusů (45/30/35)* 

rřrobce/značka/typové označení PC es Office i 3  (výrobce C SYSTEM CZ a.s.) 

�rametr Pofadavek zadavatele 
Potvrzení parametru dodavatelem/uvedení hodnoty 
parametru nabízeného dodavatelem, pop1. doplnění výrobce 

l"C Micro-tower ANO 

Fnxesor 
CPU procesor dle testu PassMark - vyhovuje kterýkoliv ANO, Intel Core i 3-10100@ 3.60GHz 8828b. 
uvedený v příloze č. 3b nad vyznačenou čarou a) 

D:>erační paměť min. 8 GB ANO, 8GB DDR 4 RAM 
�!'Vný disk SSD MLC TR IM, min. 120 GB ANO, 120GB SSD MLC TRIM 
::ra 'idcá karta Integrovaná grafická karta ANO 
.:OJdio integrovaná zvuková karta ANO 

CZ pro provoz 7 / 24 ANO L 

IJ.Javesnice I potisk kláves laserem ANO 
minimální délka kabelu 150 cm ANO, 180cm 
optická, dvoutlačítková s rolovacím kolečkem, univerzální pro ANO 

� 
levý /pravý úchop 
min. rozlišení 1000 OPI ANO, rozlišení 1600 OP I 
min. délka kabelu 175 cm ANO, 180cm 
min. 8x USB port, z toho min. 2x USB 3 ANO, 8x USB port, z toho 2x USB 3 
min. lx sériový port ANO, lx sériový port 

.2�-miní VGA 0-Sub port ANO 
DVI port ANO 
HDMI ANO 
síťová karta ethernet 10/100/ 1000 Mbps ANO 

10:>erační systém 
MS Windows 10 Professional CZ, 64bit, OEM (nové ANO 
nerecyklované) 

Parametry Monitoru 24" (položka č. 2) 50 kusů (20/15/15)* 

IVirot>ce/značka/typové označení Philips 24 1B8QJEB 

Pwlmetr Pofadavek zadavatele 
Potvrzení parametru dodavatelem/uvedení hodnoty 
parametru nabízeného dodavatelem, popf. doplnění výrobce 

'Monitor IPS ANO 
,:"So?nďca min. 23,6" ANO, 23,6" 
š=!'išeni min. 1920xl080 ANO 

VGA 0-Sub ANO 

� -:.raní (porty) Display Port ANO 
HDMI ANO 
DVI ANO 

11 VGA D-Sub ANO 
11

1.oely napájecí 23 0 V ANO 
DVI ANO 

1: :l3 š. poladavky zabudované reproduktorv ANO 
pivot ANO 

Parametry Monitoru 27" (položka č. 3) 5 kusů (0/0/5)* 

�obce/značka/typové označení Philips 272SlAE 

I Parametr Pofadavek zadavatele 
Potvrzení parametru dodavatelem/uvedení hodnoty 
parametru nabízeného dodavatelem, popf. doplněni vyrobte 



tor IIPS ANO 
apříčka min. 27 ANO 27" 

Jzlišení min. 1920x1080 ANO 
VGA 0-Sub ANO 

Rozhraní (porty) HDMI ANO 
DVI ANO 
VGA D-Sub ANO 

Kabely napájecí 230 V ANO 
DVI ANO 

Další požadavky 
zabudované reproduktory ANO 
pivot ANO 

Parametry Wifi AP (položka č. 4) 19 kusů {7 /6/6)* 

Výrobce/značka/typové označení ARUBA AP-515 

Parametr Požadavek zadavatele 
Potvrzení parametru dodavatelem/uvedení hodnoty 

parametru nabízeného dodavatelem, popř. doplnění výrobce 

Kompatibilita kompatibilní se stávající infrastrukturou HP Aruba instant ANO 

2.4-GHz 2x2MIM0(400 Mbps max rate) a S-GHz 4x4MIMO ANO 
Rozsah 

(1.733 Gbps max rate) rádia 
16 SSID na rádio ANO 
255 klientů na rádio ANO 

Technologie 802.11 a/b/g/n/ac ANO 
Připojení 10/100/lOOOBASE-T ethernet ANO 

RF management ANO 

Další požadavky
spektrální analýza ANO 
POE napájení ANO 
montážní kit na zeď a podhled ANO 

Parametry POE adaptéru (položka č. S) 19 kusů (7 /6/6)* 

Výrobce/značka/typové označení HPE AP-POE-ATSR lP SR 802.3at 30W Midspan 

Parametr Požadavek zadavatele 
Potvrzení parametru dodavatelem/uvedení hodnoty 

parametru nabízeného dodavatelem, popř. doplnění výrobce 

Kompatibilita adaptér k Wifi AP dle položkv č. 4 ANO 
Další požadavky podpora 802.3af/at, 30W ANO 

Parametry Datového switche (položka č. 6) 2 kusů (0/2/0)* 

Výrobce/značka/typové označení Cisco WS-C2960X-48TS-LL 

Parametr Požadavek zadavatele 
Potvrzení parametru dodavatelem/uvedení hodnoty 
parametru nabízeného dodavatelem, popř. doplnění výrobce 

Kompatibilita 
kompatibilní se stávající infrastrukturou Cisco a kompatibilní 

ANO 
se SW Cisco Network Assistant 

Porty 
48x RJ-45 auto-negotiating 10/100/1000 Mbos oortů ANO 
2x SFP 1000 Mbps porty nebo SFP+ lOGbos ANO 

Rozsah switchinR bandwith min. 100 Gb/s ANO 
IOS 10S SW LANBase nebo LANlite ANO 
Další požadavky managed ANO 

Parametry Datového switche (položka č. 7) 3 kusů (2/0/1)* 



obce/značka/typové označení HPE FlexNetwork 5130 24G SFP 4SFP+ EI Switch 

Parametr Požadavek zadavatele 
Potvrzení parametru dodavatelem/uvedení hodnoty 

parametru nabízeného dodavatelem, popř. doplnění výrobce 

Kompatibilita kompatibilní se stávající infrastrukturou HP ANO 

Porty 
24x SFP 100/1000 Mbps portů ANO 

4x SFP+ 1000/10000 Mbps portů ANO 

Rozsah switching min. 128Gbit/s ANO 

web management ANO 

layer L3 ANO 

Další požadavky 
remote monitorimz (RMON,SNMP) ANO 

IGMP snoooin2 ANO 

Soanning Tree Protocol ANO 

VLAN support and taooin2 ANO 

SFP (minigbic) 1 Gbps modul, HP kompatibilní, kombi MM/SM 
ANO 

- celkow počet kusů= 56 (48/0/8)*

Příslušenství 
SFP+ 10 Gbps modul, HP kompatibilní, SM - celkový počet

ANO 
kusů= 6 (0/0/6)*

SFP+ 10 Gbps modul, HP kompatibilní, MM - celkový počet
ANO 

kusů= 10 (8/0/2)*

Parametry Datového switche (položka č. 8) 2 kusů (2/0/0)* 

Výrobce/značka/typové označení HPE FlexNetwork 5130 48G 4SFP+ EI Switch 

Parametr Požadavek zadavatele 
Potvrzení parametru dodavatelem/uvedení hodnoty 

parametru nabízeného dodavatelem, popř. doplnění výrobce 

Kompatibilita kompatibilní se stávající infrastrukturou HP ANO 

Porty 
48x RJ-45 10/100/1000 Mbps portů ANO 

2x SFP+ 10 Gbps porty ANO 

Rozsah switchin2 min. 176 Gb/s ANO 

web mana2ement ANO 

remote monitoring (RMON, SNMP) ANO 

Další požadavky 
RADIUS suoport ANO 

IGMP snoooin2 ANO 

Soannin11 Tree Protocol ANO 

VLAN suooort and talll!in2 ANO 

Parametry Notebooku (položka č. 9) 10 kusů (10/0/0)* 

Výrobce/značka/typové označení ACER TravelMate P2 

Parametr Požadavek zadavatele 
Potvrzení parametru dodavatelem/uvedení hodnoty 

parametru nabízeného dodavatelem, popř. doplnění výrobce 

matný ANO 

Display 
úhlopříčka min. 15", 16:9 ANO, 15.6", 16:9 

rozlišení FullHD 1920x1080 ANO 

integrovaná web kamera ANO 

Procesor 
dle testu PassMark - vyhovuje kterýkoliv uvedený v příloze č. 

ANO, AMD Ryzen 3 PRO 4450U 
3b nad vyznačenou čarou b) 

Operační paměť min. 8 GB ANO, 8GB 

Pevný disk min. 128 GB SSD ANO, 256GB SSD 

Grafická karta možnost připojení externího monitoru ANO 

Audio 
inte2rované stereo reoroduktory ANO 

inte2rovaný mikrofon ANO 

cz ANO 

Klávesnice numerická část ANO 

podsvícená ANO 

USB 3.0/3.1/3.2 Gen 1 Type-A: min. 2x ANO, 3x 

Rozhraní Síťová karta LAN RJ45 ANO 



min. 1 x Audio: Line-in/Line out ANO, lx 

,zdrátové tectv,ologie 
wifi: a, ac, b, R, n ANO 

Bluetooth ANO 

Zabezpečení TPM ANO 

Operační systém Windows 10 Pro CZ, 64bit, OEM (nové nerecyklované) ANO 

vhodná taška/brašna černé barvy s odnímatelným popruhem 

Další požadavky 
pro nošení přes rameno, samostatným prostorem pro 

ANO 
příslušenství a s polstrováním či obdobnou ochranou prostoru 

pro notebook před nárazem 

Parametry Notebooku (položka č. 10) 24 kusů (4/10/10)* 

Výrobce/značka/typové označení ACER Nitro S 

Parametr Požadavek zadavatele 
Potvrzení parametru dodavatelem/uvedeni hodnoty 

parametru nabízeného dodavatelem, popř. doplnění výrobce 

matný ANO 

Display 
úhlopříčka min. 17", 16:9 ANO, 17.3", 16:9 

rozlišení FullHD 1920x1080 (Full HD) ANO 

integrovaná web kamera ANO 

Procesor 
dle testu PassMark-vyhovuje kterýkoliv uvedený v příloze č. 

ANO, AMD Ryzen S 5600H 
3b nad vyznačenou čarou c) 

Operační paměť min. 8 GB ANO, 8GB 

Pevný disk min. 128 GB SSD ANO, 512GB SSD 

Grafická karta možnost připojení externího monitoru ANO 

Audio 
integrované stereo reproduktory ANO 

integrovaný mikrofon ANO 

cz ANO 

Klávesnice numerická část ANO 

podsvícená ANO 

USB 3.0/3.1/3.2 Gen 1 Type-A: min. 2x ANO, 3x 

Rozhraní Síťová karta LAN RJ45 ANO 

min. 1 x Audio: Line-in/line aut ANO, lx 

Bezdrátové technologie 
wifi: a, ac, b, R, n ANO 

Bluetooth ANO 

Zabezpečení TPM ANO 

Operační systém Windows 10 Pro CZ, 64bit, OEM (nové nerecyklované) ANO 

vhodná taška/brašna černé barvy s odnímatelným popruhem 

Další požadavky 
pro nošení přes rameno, samostatným prostorem pro 

ANO 
příslušenství a s polstrováním či obdobnou ochranou prostoru 

pro notebook před nárazem 

Parametry ČB laserové multifunkční tiskárny A4 (položka č. 11) 16 kusů (3/10/3)* 

Výrobce/značka/typové označení Canon i-SENSYS MF542x 

Parametr Požadavek zadavatele 
Potvrzení parametru dodavatelem/uvedení hodnoty 

parametru nabízeného dodavatelem, popř. doplnění výrobce 

Podporované formáty min. A4 ANO 

Technologie tisku laserová ANO 

Barva černobílá ANO 

Automatický oboustranný tisk ANO ANO 

Multifunkční ANO ANO 

Rozhraní připojení min. USB+ LAN + wifi ANO 

Rozlišení tisku min. 600 ANO 

Rozlišení skeneru min. 600 ANO 

Rychlost skenování min. 38 stran / min 38 stran / min 

Další funkce skeneru skenování do PDF/JPEG/mail ANO 



1lost tisku 
I< první strany max. 

stu ní zásobník min. 
Manuální odavač min. 
V' stu ní zásobník min. 

Automatický podavač dokumentů 
pro skenování a kopírování min. 

Oisple· 
Paměť RAM min. 

Další požadavky 

Kompatibilita min. 
Příslušenství 

43 str. A4 / min 
5,7 s 
550 listů 
100 listů 
150 listů 

50 listů 

dot kový LCD 
1024 MB 
toner a optický válec v jednom neoddělitelném celku - jeden 
part number 

dostupnost kompatibilní tonerové kazety na českém trhu 

Windows 10 
na á"ecí kabel, startovací toner 

43 str. A4 / min 
ANO 
ANO 
ANO 
ANO 

ANO 

ANO 
ANO 

ANO 

ANO 

ANO 
ANO 

Parametry barevné multifunkční tiskárny A4 (položka č. 12) 3 kusů (0/0/3)* 

Výrobce/značka/typové označení OKI MC573dn 

Parametr Pofadavek zadavatele 
Potvrzení parametru dodavatelem/uvedení hodnoty 
parametru nabízeného dodavatelem, popř. doplnění výrobce 

Podporované formáty max. A4 ANO 
Technologie tisku LED ANO 
Barva barevná i černobílá ANO 
Automatický oboustranný tisk ANO ANO 
Multifunkční ANO ANO 
Rozhraní připojení min. LAN+ USB ANO 
Rozlišení tisku min. 1200 x 1200 DPI ANO 
Rozlišení skeneru min. 600 x 600 DPI ANO 
Další funkce skeneru skenování do formátu PDF, JPG a do emailu ANO 
Rychlost tisku černobíle min. formát A4 rvchlost tisku minimálně 30 stran/min. formát A4 rychlost tisknu 30 stran / min 
Tisk první strany po max. 9 sec. ANO 
Vstupní zásobník min. 250 listů ANO 
Víceúčelový zásobník min. 100 listů ANO 
Výstupní zásobník min. 150 listů ANO 
Displej LCD dotykový ANO 
Paměť RAM min. 1024 MB ANO 

automatický duplex ANO 
Další pofadavky plochý skener+ automatický podavač dokumentů typ DADF plochý skener+ automatický podavač dokumentů typ RADF 

nebo RADF 
Kompatibilita min. Windows 10 ANO 
Příslušenství napájecí kabel, startovací toner ANO 

Parametry barevné multifunkční tiskárny A3 (položka č. 13) 1 kusů (0/0/1)* 

Výrobce/značka/typové označení 

Parametr 

max. 

Pofadavek zadavatele 

Canon imageRUNNER C3125i 

Potvrzení parametru dodavatelem/uvedení hodnoty 
parametru nabízeného dodavatelem, popř. doplnění výrobce 

A3 ANO 
Laserová ANO 

Barva barevná i černobílá ANO 
Automatický oboustrann' tisk ANO ANO 
Multifunkční ANO ANO 
Rozhraní ři o·ení min. LAN+ USB ANO 
Rozlišení tisku min. 600 x 600 DPI ANO 
Rozlišení skeneru min. 600 DPI ANO 
Další funkce skeneru skenování do formátu PDF, JPG a do emailu ANO 
R chlost tisku černobíle min. formát A4 chlost tisku minimálně 20 stran/min. ANO, 25 str./min. 
Tisk první i'.B strany po ma __ x. __ ___."'9

-'-
s
---
ec

.c..·-------------------..L-A_N_O ___________________ __, 



,pní zásobník min. 300 listů ANO 

;eúčelový zásobník min. 100 listů ANO 

/ýstupní zásobní� min. 150 listů ANO 

Displej LCD ANO 

Další požadavky automatický duplex ANO 

Kompatibilita min. Windows 10 ANO 

Příslušenství napájecí kabel, startovací toner ANO 

Parametry ČB multifunkční tiskárny A3 (položka č. 14) 2 kusů (0/0/2)* 

Výrobce/značka/typové označení HP LaserJet MFP M442dn 

Parametr Poiadavek zadavatele 
Potvrzení parametru dodavatelem/uvedení hodnoty 

parametru nabízeného dodavatelem, popř. doplněni výrobce 

Podporované formáty max. A3 ANO 

Technologie tisku Laserová ANO 

Barva černobílá ANO 

Automatický oboustranný tisk ANO ANO 

Multifunkční ANO ANO 
-

Rozhranf připojení min. LAN+ USB ANO 

Rozlišení tisku min. 1200 x 1200 OPI ANO 

Rozlišení skeneru min. 600 OPI ANO 

Další funkce skeneru skenování do formátu PDF, JPG a do emailu ANO 

Rychlost tisku černobíle min. formát A4 rychlost tisku minimálně 20 stran/min. ANO, 24 str./min. 

Vstupní zásobník min. 250 listů ANO 

Víceúčelový zásobník min. 100 listů ANO 

Výstupní zásobník min. 200 listů ANO 

Displej LCD ANO 

Další poiadavky automatický duplex ANO 

Kompatibilita min. Windows 10 ANO 

Příslušenství napájecí kabel, startovací toner ANO 

Parametry tiskárny čárového kódu (položka č. 15) S kusů (2/2/1)* 

Výrobce/značka/typové označení Zebra 20420d 

Parametr Poiadavek zadavatele 
Potvrzení parametru dodavatelem/uvedení hodnoty 

parametru nabízeného dodavatelem, popř. doplnění výrobce 

Technologie Direct Thermal (bez barvící pásky) ANO 

Rozlišení max. 203 OPI ANO 

Rychlost tisku max. 127 mm/s ANO 

Šíře etikety max. 104 mm ANO 

Rozhraní připojení USB ANO 

Kompatibilita 
kompatibilní s informačním systémem Amadeus společnosti 

ANO 
Steiner s.r.o. 

Kompatibilita OS min. Windows 10 ANO 

Příslušenství napáiecí kabel, startovací materiál ANO 

Parametry průtahového skeneru (položka č. 16) 4 kusů (2/1/1)* 

Výrobce/značka/typové označení Fujitsu Fi-7160 

Parametr Poiadavek zadavatele 
Potvrzení parametru dodavatelem/uvedeni hodnoty 

parametru nabízeného dodavatelem, popř. doplněni výrobce 

Formát A4 ANO 

Automatické oboustranné 
ANO ANO 

skenování 

Optické rozlišeni min. 600 OPI ANO 

Rychlost skenováni min. 60 str./ min ANO 



.omatický podavač dokumentů 

Jmin. 

<ozhraní připo·ení 

Kompatibilita 

Další požadavky 

Kompatibilita min. 

Příslušenství 

80 listů 

USB 3.0 

kompatibilní s informačním systémem FONS Openlims 

společnosti Stapro s.r.o. 

USB kabel 

barevný CCDs snímač 

Windows 10 

napá 'ecí kabel 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

Parametry projektoru (položka č. 17) 1 kusů {0/0/1)* 

Výrobce/značka/typové označení EPSON EB-W49 

Parametr Požadavek zadavatele 
Potvrzení parametru dodavatelem/uvedení hodnoty 

parametru nabízeného dodavatelem, popř. doplnění výrobce 

Rozlišení 1280 x 800 {WXGA) ANO, 1280x800 

Technologie LCD ANO L 

Zdroj světla lampa ANO 

Svítivost min. 3800 ANSI Lm ANO, 3800 ANSI lm 

Kontrast min. 15000:1 ANO, 16000:1 

Audio vstup ANO 

HDMI ANO 

Rozhraní USB ANO 

VGA {D-SUB) ANO 

RJ-45 ANO 

Minimální projekční vzdálenost 0,91 m ANO 

Maximální projekční vzdálenost 9,07 m ANO 

dálkové ovládání ANO 

Další požadavky 
MHL ANO 

umístění na strop ANO 

umístění na stůl ANO 

Kompatibilita min. Windows 10 ANO 

Příslušenství napájecí kabel ANO 

Parametry serveru pro zálohování (položka č. 18) 1 kusů {0/1/0)* 

Výrobce/značka/typové označení 

Parametr 

Provedení 

Procesor 

Operační paměť 

Technologie pevných disků 

RAID 

Rozhraní 

Operační systém 

Na ájecí zdroj 

Příslušenství 

Server SUPERMICRO konfig 

Požadavek zadavatele 

montáž do RACKu 

CPU procesor dle testu PassMark - vyhovuje kterýkoliv 

uvedený v příloze č. 3b nad značenou čarou d) 

min. 32 GB 

SAS/SATA/SATA SSD, 3,5", LFF, min. 12 pozic 

možno pužít disky různ • ch • robců 

RAID 5/10 

síťová karta ethernet min. 2xl000 Mbps 

MS Windows Server 2019, 64bit, OEM, CZ/ENG {nové 

nerecyklované) 

Redundantní 
kompat. pevné disky - 6 kusů 4TB, 7200RPM, SAS, hotplug 

RACK mount kit 

Potvrzení parametru dodavatelem/uvedení hodnoty 

parametru nabízeného dodavatelem, popř. doplnění výrobce 

ANO 

ANO, AMD Ryzen S 3600 

ANO, 32GB 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO, 6 kusů 4TB, 7200RPM, SAS, hot lu 

ANO 

*Závorka za počtem kusů jednotlivých položek vždy označuje počet kusů pro jednotlivé nemocnice ve formátu {Prostějov/Přerov/Šternberk)



Příloha č. 2 

Kupní smlouvy 

Cena Předmětu koupě 



Cena 1a 1 kus 
Cena 1a 1 kus 

Poladovaný 
v Kl bet DPH 

v Ktbe1 DPH 
Cena 1a pofadovaný palet kusů 

C.. pol.• 
. 

Zboll palet v Kt bet DPH 0• 
kusů 

(doplní úbstnil<) 
automaticky zaokrouhlená na 2 

desetinná místa 0 

1 Stolní pol.ítal 110 8800 8 800,00 968 000,00 

2 Monitor IPS 24" 50 3490 3 490,00 174 500,00 

3 Monitor IPS 27" 5 3890 3 890,00 19 450,00 

4 WiflAP 19 10000 10 000,00 190 000,00 

s Napájecí POE adaptér 19 1400 1400,00 26 600,00 

6 D•tový switch • typ I 2 45000 45 000,00 90000,00 

7 Datový switch • typ li 3 75000 75 000,00 225 000,00 

8 Datový swftch • typ Ill 2 32200 32 200,00 64400,00 

9 Notebook· typ I 10 13900 13 900,00 139 000,00 

10 Notebook· typ li 24 19500 19 500,00 468 000,00 

11 la laserová multtfunkčnf tiskárna A4 16 9400 9 400,00 150400,00 

12 Barevná multffunklní tiskárna typ I 3 9900 9 900,00 29 700,00 

13 Barevná multifunktni tiskárna typ li 1 42200 42 200,00 42 200,00 

14 la multifunkfoí tiskjrna A3 2 13300 13 300,00 26 600,00 

15 Tiskárna Urov�ho kódu 5 6500 6 500,00 32 500,00 

16 Průtahový skener 4 19850 19 850,00 79400,00 

17 Projektor 1 11900 11 900,00 11 900,00 

18 Server pro zálohování l 92000 92 000,00 92000,00 

Celková cena u dodávky výpoletnf techniky v souftu v Kl bet DPH ••0 
2 829 650,00 

(nabfdková cena) 




